Republika e Kosavis
Republika Kosova - Republic of Kosavo
Qeveria - Vlwda - Govermment
Ministriee e Mjedisit, Plunifiinet Hapésivor dhe frastenktnurés/ Ministry of Envivonent, Spatial Planwing and Infrastructure
Ministarsive Zivoine sredine, prostornog planivanfu i infrastrukinre

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN EAUTORITETIT KONTRAKTUES'
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 1¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (Tefové),
segmenti Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.lbrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350
km,; Loti 1-L=6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3= L= 6+911.27 km;

Nr? i prokurimit 205-23-11085-5-1-1
Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarris LOT | Vlera totale e
ofertave shtojca e
tenderit

I | Grup i Operatoréve Ekonomik PRICOM  SH.P.K.; METAG INSAAT
TICARET A.S.; FS C ING SH,P.K.; JAHA SOLAR, Rr. Bajram Baltiri Nr.141, 7,997,819.08
10000, Prishtina N
2 | Grup i Operatoréve Ekonomik 4 A-M; PREMIUM BETON SH.P.K.: GPG
Company Sh.p.k., Rruga "Artan Lenja", Pallati 4 A-M, Kati 1, Ap. Al,Tirane, 7.999.999.00
(001, Rruga "Artan Lenja", Pallati 4 A-M, Kati 1, Ap. Al

3| Grup i Operatoréve Ekonomik PE -VLA-KU SH.P.K. DEGA NE KOSOVE;
JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K., Rr. Tringe Smajli 16/7, 10000, Prishtine | 8,277,770.00

4 | Grup i Operatoréve Ekonomik  DOMID SH.P.K.; Vellezerit Hysa SH.P.K; G-
PROJECT; CONEX L.L.C.; A TERM SH.P.K., Rr. Rexhep Bislimi, 61000, Viti | 8.484,118.15

3 | Grup i Operatoréve Ekonomik "KAG - Asphalt Company“Sh.p.k.: BENI - COM
SH.P.K, Krushe e Vogél - Prizren, 20000, Kosové 8,732,358.23

6 | Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.; ALFA.i; EL-
BAU SH.P.K.; Agim Morina B.L; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; Adnan Bislimi 8,752,850.42
B.1., Magjistralja Prishtine Ferizaj, Fshati Cagllavice, p.n., Prishtine

7| Grup i Operatoréve Ekonomik BM Group SH.P.K.; Arbotee SH.P.K.; 2T Shpk,

VETERNIK, 10000, PRISHTINE 8,773,911.91
8 | Grupi Operatoréve Ekonomik 2A Group SH.P.K.; 2T SH.PK.-DEGA N[
FEOSOVE, Ali Pashe Tepelena,IVY Residence, 1/14, -, PRISHTINE 8,859,173.38

9 | Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC SH.A; KIT-AK, Gradnje, d.o.0.;
Asfalti  SH.P.K,, SUHAREKE-PRIZREN M2S5 SEMETISHT, 23000, 11,013,890.56
SUHAREKE

? Té raporlohet né ¢do dokument apo kérkesa né lidhje me k&t aktivitet té prokurimit

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU  SH.P.K.; SALILLARI, Rr.Baki

Dullovi Nr. 158, 71000, Kaganik

11,824,491.14

Emvri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés LOT 2

Viera  totale

ofertave shiojca ¢

tenderit

Grup i Operatoréve Ekonomik PRICOM  SH.P.K.; METAG INSAAT
TICARET A.S.; FS CING SH.P.K.; JAHA SOLAR, Rr. Bajram Bahtiri
Nr. 141, 10000, Prishtina

15,605,675.81

Grup i Operator€ve Ekonomik 2A Group  SH.P.K.; 2T SH.PK.-
DEGA NE l:(OSOVE, Ali Pashe Tepelena,IVY Residence, /14, -,
PRISHTINE

15,744,518.37

Grup i Operatoréve Ckonomik 4 A-M; PREMIUM BETON SH.P.K.;
GPG Company Sh.p.k., Rruga "Artan Lenja", Pallati 4 A-M, Kati 1, Ap.
Al Tirane, 1001, Rruga "Artan Lenja", Pallati 4 A-M, Kati I, Ap. Al

15,777,697.22

Grup i Operatoréve Ekonomik ~ DAMASTION PROJECT SH.P.K;
Companya Eskavatori  Sh.p.k.; B FAMIS SH.P.K.; ESKAVATORI MK
L.L.C, ISA KASTRATI, 10000, PRISHTINE

16,884,480.76

Grup i Operatoréve Ekonomik "KAG - Asphalt Company"Sh.p.k.; BENI -
COM SH.P.K, Krushe e Vogél - Prizren, 20000, Kosové

16,999,985.86

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; Levantina
Ingenieria Y Construccion sl, Rr.Marigona Residenc Llapllascllé p.n,
10500, Graganicé

17,267,000.00

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.; ALFA.i;
EL-BAU SIL.P.K.; Agim Morina B.L; N.N.SH. WORLD MEDIUM ;
Adnan Bislimi B.l., Magjistralja Prishtine Ferizaj, Fshati Cagllavice, p.n.,
Prishtine

17,449,559.44

Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU SH.P.K.; SALILLARI,
Rr.Baki Dullovi Nr.158, 71000, Kaganik

17,574,645.19

Grup | Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC SH.A; KIT-AK,
Gradnje, d.o.0.; Asfalti SH.P.K., SUHAREKE-PRIZREN M25
SEMETISHT, 23000, SUHAREKE

17,684,955.19

Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjes¢marrés LOT 3

Viera totale

oferfave shtojea ¢

tenderit

Grup i Operatoréve Ekonomik  PRICOM  SH.P.K.; METAG INSAAT
TICARET A.S.; FS C ING SH.P.K.; JAHA SOLAR, Rr. Bajram Baltiri
Nr. 141, 10000, Prishtina

7,677,456.80

Grup i Operatoréve Ekonomik  DOMID SH.P.K.; Vellezerit Hysa
SIL.P.K; G-PROJECT; CONEX L.L.C.; A TERM SI1.P.K., Rr. Rexhep
Bislimi, 61000, Viti

7,722,575.70

Grup i Operatoréve Ekonomik 4 A-M; PREMIUM BETON SH.P.K.;
GPG Company Sh.p.k., Rruga "Artan Lenja", Pallati 4 A-M, Kati 1, Ap.
Al Tirane, 1001, Rruga "Artan Lenja", Pallati 4 A-M, Kati 1, Ap. Al

7,777,777.00
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4| Grup i Operatortve Ekonomik PE -VLA-KU SH.P.K. DEGA NE
KOSOVE; J00S & KRASNIQI - BAZE SH.P.K,, Rr, Tringe Smajli 7,977,770.00
16/7, 10000, Prishtine

5| Grup i Operatoréve Fkonomik BM Group SH.P.K,; Arbotec SH.P.K.; 2T
Shpk, VETERNIK, 10000, PRISHTINE 8,343,438.43
6 | Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.: ALFA.i:
EL-BAU SH.P.K.; Agim Morina B.l.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; 8.346,804.38
Adnan Bislimi B.1., Magjisiralja Prishtine Ferizaj, Fshati Cagllavice, p.n.,
Prishtine

7| Grup i Operatoréve Ekonomik "KAG - Asphalt Company"Sh.p.k.; BENI -
COM  SIHLP.K, Krushe ¢ Vogél - Prizren, 20000, Kosové 8.399.736.55
§ | Grup i Operatoréve Ekonomik Kab Holding SH.P.K.; ALTIS-
CONSTRUCTION Ltd,, Magj. Suhareké-Prizren p.n, 23000, Gjinoc- 10,487,304.87
Suhareké

9 | Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC SH.A; KIT-AK,
Gradnje, d.o.0.; Asfalti SH.P.K., SUHAREKE-PRIZREN M25 10,889,041.23
SEMETISHT, 23000, SUHAREKE

10| Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU SH.P.K.; SALILLARI,
Rr.Baki Dullovi Nr.158, 71000, Kaganik 11,090,997.78

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, lidur me aktivitetin e
prokurimit: ,2Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (Tetové), segmenti
Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20,350 km,; Loti 1
- L=6+913.73 km; Loti 2 =L=6+525.00 km; Loti 3 = L= 6+911.27 km""; ka rekomanduar
per kontrate:

Nr. | Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik Vlera totale e ofertes
1 | Grup i Operatoréve Ekonomik 4 A-M; PREMIUM 7,999,999,00
BETON SH.P.K.; GPG Company Sh.p.k. Loti I,
2 GI‘EIIJ i Opcratoré;.;e_ Lkonomik  PRICOM SH.P.K.: A 15,605,0675.81 '
METAG INSAAT TICARET A.S.; FS C ING SH.P.K.;
JAHA SOLAR Loti Il.
3 | Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING _ 8,346,804.38
SH.P.K.; ALFA.i; EL-BAU  SH.P.K; Agim Morina
B.l.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; Adnan Bislimi B.1.
Loti I11.
Data:,g?j/é‘f;f% Ze ?7/7/
Emri dhe mbiemri i ZPP; Shefqet' Emerllahu
; AT T
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e
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés J Ministarstvo Zlvotne Sredine, Prostornog
Planiranja i Infrastrukture / Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
Prishting, 02.04.2024
AK - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik ,4 A-M; PREMIUM BETON SH.P.K.; GPG Company
Sh.p.k,

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqedonin e Veriut
(Tetové), segmenti Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren ~
Jug, 1L=20.350 km,; Loti1~ L= 6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3 = L=
6+911.27 km;

[ Nrli prokurimit | 205-23-11085-5-1-1

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik.
Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr, 04/1L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04 /1-237, ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/ L-
092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ",

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né
njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit,

Kemi kénagésiné t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢minin mé (& ulét té
pérgjegjshém si pérgjigje ndaj njoftimit té kontrates per aktivitetin e prokurimit te
lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj né vleré prej
7,099,999.00, né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé tenderit pér pjesén Lot L.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale
deri né skadimit te intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné
shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,
), W
&g‘ JEWZ;

! T& rapartohet né do dokument apo kérkesé né lidhje me Keél2 aklivilet 18 prokurimil



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria -Viada-Governmeit
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog -
Planiranja i infrastrukture / Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
Prishting, 02.04.2024
AK - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Grup i Operatoréve Ekonomik ,PRICOM SH.P.K.; METAG INSAAT TICARET A5
FS C ING SH.P.K.; JAHA SOLAR”’.
Titulli i kontratés: Ndértimi i wrugés Prizren - Kufiri me Maqgedonin e Veriut
(Tetové), segmenti Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren -
Jug, L=20.350 km,; Loti1 - L= 6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3 = L=
6+911.27 kmy;

[ Nr1iprokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 1
Faleminderit qé morét pjesé¢ né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-
092, sic citohet né vazhdim “LPP“.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave & dhéna né
njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit.

Kemi kénaqgésiné t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulét té
pérgjegjshém si pérgjigie ndaj njoftimit i€ kontratés pér aktivitetin e prokurimit te
lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin e sakiésuar né tenderin tuaj né vieré prej
15,605,675.81, n# pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé tenderit pér pjesén Lot IL.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale

deri né skadimit te intervalit, gjaté & cilit ofertuesit ¢ pasuksesshém mund té kérkojué
shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,

zg / ﬂ’{i?f)

! 74 raporichet né gdo dokument apo kérkese né lidhje me katé aklivitet 1& prokurimit



e =
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Miedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prosternog
Planiranja i Infrastrukture / Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
Prishtiné, 02.04.2024 .
AK - Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.; ALFA.i; EL-BAU
SH,P.K.; Agim Morina B.I; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; Adnan Bislimi B.IL,

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqedonin e Veriut
(Tetové), segmenti Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren -
Jug, 1=20.350 km,; Loti1l - L= 6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti3 = L=
6+911.27 km;

[Ni1i prokurimit [ 205-23-11085-5-1-1

Faleminderit q¢ morét pjesé nd procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura éshté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1+237, ligjin Nr. 05 /1.-068 dhe ligjin Nr. 05/ L-
092, si¢ citohet né vazhdim “LPP .

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né
njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit.

Kemi kénagsiné t& ju njoftojmé se ju keni dovézuar tenderin nie ¢niniiit mé t¢ ulét fé
pérgjegishém si pérgjigie ndaj njoftimit & kontralés per aktivitetin e prokurimit te
lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me gmimin e saktésuar né tenderin tuaj né vleré prej
8,346,804.38, né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé tenderit p&x pjesén Lot IIL

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale
deri né skadimit te intervalit, gjnté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund (€ kérkojné
shgyrtimin e vendimit,

Me respekt,
Gh

.%Miz%%f?j /

| T& raportohet né ¢do dokument apo kérkes@ né lidhje me keété aktivitet 1& prokurimit



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotae Sredine, Prostornog Planiranja Infrastrukture /
Ministry af Environment, Spatiol Plonning ond Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém !
Prishtiné, 02.04.2024

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik  DAMASTION PROJECT SH.P.K; Companya Eskavatori
Sh.p.k.; B FAMIS SH.P.K;; ESKAVATORI MK L.L.C

Titulli i kontratés: Ndértimi i rruggs Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (Tetové),
segmenti Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350
km,: Loti1-L=6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 ki; Loti 3 = L= 6+911.27 kmy;

[ Nr2 i prokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 B

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura
gshté udhéhequr né pajtim me Ligjin péx Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-287, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig
citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj gshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né
Njoftimin pér Kontraté dhe ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i
paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk qe tenderi me ¢rimin
mé #é 1lét né mesin e tenderéve gé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés
dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné:
Loti 1 - Grup i Operatoréve Ekonomik 4 A-M; PREMIUM BETON SH.P.K.; GPG
Company Sh.p.k.

Loti 2 - Grup i Operatoréve Ekonomik PRICOM SH.P.K.; METAG INSAAT
TICARET A.S.; FS CING SH.P.K;; JAHA SOLAR.

Loti 3 - Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.; ALFA.i; EL-
BAU SH.P.K.; Agim Morina B.I; N.N.SH. WORLD MEDIUM : Adnan Bislimi B.L

2;; R g,(xjﬁﬂl

2 T# raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me keté aklivitet t& prokudmil




Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur
LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Au toritetit
Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1237, ligjin Nr. 05 /L~
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e konlratés 8shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale
deri né skadimin e intervalit, gjaté té cilit oferiuesil e pasuksesshém mund té kérkojné
shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemiqene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do
t& vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshine té prokurimit .

Me respekt,




Ministeia e Mjedisit, Planifikimit Hapésinar dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja | Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatlal Planalng and Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém
Prishting, 02.04.2024

Autoriteti Kontrakiues, Ministria e Mijedisit, Plantfikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik FAMIS CO-HC SH.A; KIT-AK, Gradnje, d.o.0; Asfalti
SH.P.K. :

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqgedonin e Veriut (Tetové),
segmenti Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren=Jug, 1L=20.350
km,; Loti1-L=6+913.73 km; Loti 2= L= 6+525.00 km; Loti3 = L= 6+911.27 kmy;

[Ni2i prokurimit | 205-23-11085-5-1-1 ]

Faleminderit g& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura
gshts udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr, 05/1.-092, sig
citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né
Njoftimin pér Kontraté dhe ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se tendenri i
paragitur nga ana juaj nuk qge i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk qe tenderi me gmimin
mé 1@ ulét né mesin e tenderéve q¢ plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés
dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i &shté dhéné: :
Loti 1 - Grup i Operatoréve Ekonomik 4 A-M; PREMIUM BETON SH.P.K,; GPG
Company Sh.p.k. .

Loti 2 - Grup i Operatoréve Ekonomik PRICOM SH.P.K.,; METAG INSAAT
TICARET A.S.; FS CING SH.P.K,; JAHA SOLAR.

Loti 3 - Grup i Operatoréve Ekonomik EUROKOS HOLDING SH.P.K.; ALFA.i; EL-
BAU SH.P.K,; Agim Morina B.I; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; Adnan Bislimi B.1.

2 T4 raportohel né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kélé aklivitel té prokurimil



Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur
LPP apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prangé Autoritetit
Kontraktues, né bazé t& nenit 108/ A t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/ L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale
deri né skadimin e intervalit, gjaté (¢ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund ¢ kérkojné

shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje £'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do
18 vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit

Me respekt,

oy
-




Ministria e Medisit, Planiftiimit Hapésinor dhe Infrastrukturgs / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja | Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatial Plonning and Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar ?
Prishting, 02,04.2024

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés

Grup i Operatoréve Ekonomik  FAMIS CO-HC SH.A; KIT-AK, Gradnje, d.o.0.; Asfalti SH.P.K.

Titulli i kontratés; Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqgedonin e Veriut (Tetovi), segmenti
Struzhé - Kygja né Auto-udhén drdbrahim Rugova ng Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
6+913.73 km; Loti 2= L=6+525.00 kim; Loti 3 =L=6+911.27 km;

[Nr2iprokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot¢suar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP .

Oferta e juaj éshtd vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né€ njoftimin ¢ kontratés dhe né
dosjen e tenderit, Me kegardhje ju njoftojiné se jeni eliminuar pér shkak té arsyeve né vijim:

Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit. AKX — MMPHI ué bazé té Ligjit Nr. 04/L-042 Neni 8. Planifikimi i Prokurimit - viera e
parashikuar pér kété projekt ne Lot [ eshte 8,900,000.00 euro kurse oferta juaj né vlere prej
11,013,890.56 € éshté ¢ papérgjegjshme, pasi qe ka tejkaluar Buxhetin e parapare per kete Alctivitet te
Prokurimit dhe Loti 3 eshte 8,400,000.00 € kurse oferta juaj né vlere prej 10,889,041.23 € &hié ¢
papérgjegjshme, pasi qe ka tejkaluar Buxhetin e parapare per kete Aktivitet te Prokurimit.

Niése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Konfraktues né bazé t& nenit 108/ A té
Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092 né& adresén e specifikuar ne Nenin | t& kétij Njoftimd
pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né giendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t€ vazhdoni &
shfagni interesim pér nismat tona t€ ardhshme & prokurimit .

Me respekt,

4
W_ _E:;ﬁ:_{fzéﬁ }
enshkrimi

| Kjo letér u drejtohet tendernesverkandidatéve gé jané eliminuar, tenderét e 1é ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt
* T& raportohet né ¢do dokument apo kérkes# né lidhje me kété aklivitet t& prokurimit




Minlstrio e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrostrukturés / Ministarstuo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranfo infrastrukture / Minfstry of
Environment, Spatiol Planning ond Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishting, 02.04.2024
Autoriteti Kontraktues, Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Grup i Operatoréve Ekonomik "KAG - Asphalt Company”Sh.p.k.; BENI- COM SH.P.K.
Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (Tetové), segmenti

Struzhé - Ky¢ja né Auto-udhén dr.brahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
6-+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3=L=6+911.27 km;

Nr2 i prokurimit | 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuat dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP *,

Oferta e juaj Eshié vlierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit, Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t€ arsyeve né vijim:

- Operatori Ekonomik nuk i plot€son kriteret e péreaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 pika 3

Ng kerkese te AK ka gene ge OL te ofroj staf per realizimin e ketij projekti mirepo sa i perekete inxh.
té ndertimtarisé Safet Lipovica , kontrata e inxhinierit nuk u permbush kerkesat pasi kontrata éshté
e pa noterizuar siq ka qene ne kerkese ne FDT dhe Njoftim pér Kontraté.

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen € tenderit
né Kérkesat mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 pika 6, Lista e kontratave te realizuara perfunduara
ne lémine e k&rkuar pér periundhén e shkuar tre viegare nga data e publikimit te njoftimit per kontrate, jo mé
pak se:

LotiI =13,000,000.00 euro.

Loti II = 25,000,000.00 euro.

Loti [T = 12,500,000.00 euro.

Duke u bazuar ne listen e ofruar per projektet e vealizuara dhe deshmit ¢ kerkuar OE nuk e permbush
kete kerkeses pasi qe nuk ¢ arrin vleren ¢ kerkuar te percaktuar ne FDT dhe Njoftim per kontrate .

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
igase kané gené te pa pérgiegishém dhe ¢ parvegullt .
iTa rapartohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivilet t& prekurimit




mundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 pika 10. PAJISJET DHE MEKANIZIMI 1
OBLIGUESHIEM Sipas Aneksit 1, te DT;

Operatori Ekonomik ka ofruar Listen ¢ paisjeve te pa Noterizuar dhe si e tille nuk I ploteson kerkesat
e FDT dhe DT,

Nise besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshime, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé t€ nenit 108 JAtE
Ligjit Nr. 04/ L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi
pér dhénie té kontratés,

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni t&

shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme & prokurimit

Me respekt,
() -
ﬁ-’eﬁ?ﬁ ﬁ_‘.‘.}ff‘-g‘iﬁ..\]

- Nenshkrimi




Ministriu e Miedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostorneg Planiranja | infrastrukture / Ministry of
Enviranment, Spotial Plonning and Infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishtiné, 02.04.2024
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturiés
Grup i Operatoréve Ekonomik 2A Group - SH.P.K.; 2T SH.P.K.-DEGA NE KOSOVE
Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (TetovE), segmenti

Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.dbrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
6+913,73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3 =L=6+911.27 km;

[ N2 i prokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 - 1

Falemindetit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura €shi€ udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, sig citohet né vazhdim “LPP .

Oferta e juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave & dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmeé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:

Duke u bazuar ne LPP Neni 71 Grupet e Operatoréve Ekonomik dhe Operatorét e Huaj
Ekonomil pika 2. Nése nj¢ tender dorézohet nga njé grup i tillg, grupi duhet q¢ s¢ bashku me
tenderin e tij t& dorézojé njé deklarate t& nénshkruar nga secili prej anétaréve, q& konfirmojné
pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata nuk marrin pjesé né ndonjé grup tjetér qé merr pjesé né té
njéjtat procedura t& prokurimit. Té gjitha autoritetet kontraktuese duhet qé ta parashtrojé kété kusht
né dosjet e tyre té tenderit. N& rast sé njé anétar merr pjesé né disa grupe, secili nga grupet
pérkatése do té konsiderohen té papérshtatshém, dhe bazuar ne RRUOPP Neni 26 Grup i
Operatoréve Ekonomik neni 26.1 Njé tender mund t& dorézohet nga njé grup i Operatoréve
ekonomik, Né kété rast grupi, me tenderin e tyre, duhet te: b. Dorézon njé deklaraté t€ nénshkruar
nga secili nga anétarét, qé konfirmon pjesémarrjen e tyre né grup dhe se nuk jan€ duke marré pjesé
individualisht dhe/ose né grupe tjera né procedurén e njéjté té prokurimit (deklarata elektronike
mund t& nénshkruhet duke pérdorur nénshkrimin elekironik & avancuar nése éshté i aplikueshém);

OE 2T ka Dorézuar njé deklaraté té nénshkruar & konfirmon pjesémarrjen e tyre né grup dhe
se nuk jané duke marré pjesé individualisht dhe/ose né grupe tjera né procedurén e njéjté té
Prokurimit, Deklarate e cila eshte ne kundershtim me nenshkrimin e tij, sepse po I njejti ka
dhene deklaraten e njejté ne dy Grupe: ne Grupin e Operatoréve Ekonomik BM Group SH.P.K.;
Arbotec SH.P.K;; 2T Shpk dhe ne Grupin e Operatoréve Ekonomik ,2A Group SH.P.K,; 2T
SH.P.K. -DEGA NE KOSOVE” ge nenkupton se eshte duke marre pjese ne dy konzerziume pér
té njejtén procedur Prokurimi.

! Kjo letér u drejtoket tendernesvelkandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe ¢ parregulit .
2 T& raportohel né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kéte aklivitet té& prokurimit




Ne Nenin 26,11 OFE-té nuk lejohen t& prezantojné njé tender si individual dhe si anétaré t& njé
grupi né [& njéjtén kohé né njé aktivitet t& prokurimit. Grupi i OE nuk do t& modifikohet pas
dorézimit té tenderit (fazés sé vlerésimit), nése ndodhé kjo atéher tenderi do té refuzohet,
26.12 Nése njé Operator Ekonomik né njé aktivitet t& prokurimit t& ndaré né LOT-e, né njérin
LOT konkurron si i vetém, ndérsa né njé Lot tjetér né grup, kjo kompani nuk mund t& dorézoj
deklaratén qé konfirmon se ai anéfar nuk &shté duke marre pjese né ményre individuale
dhe/apo né ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé né té njéjtén proceduré té prokurimit dhe
rrjedhimisht té dy ofertat refuzohen.

Bazuar ne ate qe u tha me larte te dy ofertat e OE Grupin e Operatoréve Ekonomik ,BM Group
SH.P.J.; Arbotec SH.P.K,; 2T Shpk dhe ne Grupin e Operatoréve Ekonomik ,2A Group
SH.P.K,; 2T SH.PK.-DEGA Nii KOSOVE”, Refuzohen si te pa pergjegjshme,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontrakiues né bazé té nenit 108/ A té
Ligjit Nr. 04/L1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kesovés, i ndryshuar che plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr, 05/1.-068 dhe Ligjin Nr, 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi
pér dhénie t& kontratés.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&

shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme & prokurimit .

Me respekt,

_ég’xazﬁmﬂ

Nenshkrimi _[




Ministela e Mfedisit, Planifikimit Hapésiner dhe Infrostrukturés  Minfstarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i infrastrukture / Ministry of
Envirenment, Spatial Planning and infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar
Prishting, 02.04.2024
Autoriteti Kontraktues, Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Grup i Operatoréve Ekonomik Kab Holding SH.P.K.; ALTIS-CONSTRUCTION Ltd,
Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqedonin e Veriut (Tetové), segmenti

Struzhé - Kygja né¢ Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Lotil - L=
6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti3 = L=6+911.27 km;

[(Nr2iprokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit & morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura ésht¢ udh€hequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”.

Oferta e juaj &shté vlerssuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen ¢ tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak (€ arsyeve né vijim:

Operatori Ekonomik nulk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit.

AK — MMPHI né bazé t& Ligjit Nr. 04/L-042 Neni 8. Planifikimi i Prokurimit - vlera e parashikuar pér kété
projekt ne Loti 3 eshte 8,400,000.00 € kurse oferta juaj né vlere prej 10,487,304.87 € &éshté ¢ papérgjegjshme,
pasi qe ka tejkaluar Buxhetin e parapare per kete Aktivitet te Prokurimit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashironi ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé t€ nenit 108 /A8
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi
pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje €1 pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t&é prokurimit .

Me respekt,

7
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MNenshkrimi

! Kjo letér u drejtohet tendernesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarija e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgiegishém dhe té parregulll .
* T& raportohet ni cdo dokument apo kérkesé né lidhje me k&lé aktivitel t& prokurimit




Ministric e Mjedisit, Planifikimit Hopésinor dhe Infrostrokturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Plendranjo §finfrosteuktore / Minlstry of
Environment, Spatial Plonning and Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar 1

Prishtiné, 02.04.2024
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik  DOMID SH.P.K.; Vellezerit Hysa SH.P.K; G-PROJECT; CONEX L.L.C.;
A TERM SILP.K.

Titulli 1 kontratés; Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Magedonin ¢ Verint (Tetové), scgmenti
Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3 = L=6+911.27 km;

| Nr2 i prokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP .

Oferta e juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t&€ dhéna né njoftimin ¢ kontratés dhe né
dosjen ¢ tenderit. Me kegardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kerkesat e pércaktuara ne Njoftimin pér konfraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare ne Nenin 8.1 & 8.2 ne piken 2.Kapital financiar té
mjaftueshém pér realizimin e kontratés (lideri i grupit duhet te kete min 40% te mbeshtetjes bankare), Pjesen
e I-re  1,600,000.00 curo Pjesen e Il-te 3,400,000,00 euro ;Pjesen ¢ III-te 1,200,000,00 euro. Deshmia: 2.
Deklaraté nga banka qé déshmon se OE per realizimin e ketij projekti, ka mjete t& gatshme né xhirvollogari ose
qasje né kredi te pakushtezuar, (dokumenti te leshohet vetum ne emer te ketij projektité) jeté origjinal i
nénshkroar dhe vulosur nga institucioni Bankar,

Operatori ckonomik deshtoj te plotesoj Deklaraté nga banka gé déshmon se OE ka mjete té gatshme né
xhirollogari ose qasje né kredi te pakushteznar dhe si e tille nuk I ploteson kerkesat ¢ FDT dhe DT.

OFE Vellezrit Hysa ka ofrnar nje vertetim Qarkullimit banke 500,000.00 , vertetim I cili tregon ge ka pas
Qarkullim ne kete viere , por Jo mjete te gatshme ne xhirollogari ose gasje né kredi te pakushtezuar e cila nuk
eshte ne perputhje me kerkesat e FDT.

A Term ka ofruar Limit kreditor 500,000.00 por jo te pakushtezuar siq eshte kerkunar ne FDT,

- Operatori Ekkonomik nuk i plotéson kriteret e péreaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit né
Kérkesat mbi

mundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 pika 1

duke u bazuar ne deshmit e ofruar menaxheri I projekti nuk I permbush kerkesat pasi qe kontrata ¢ punes
eshte e pa noterizuar , ndersa ne kerkese te AK ka gene qe kontrate e punes te jete e noterizuar,

" Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e 18 ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshmme
ngase kané gené te pa pérgiegishém dhe 1é parregullt
? T& raportohet né ¢do dokument apo kérkaesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimil




Pika 6. Lista e kontratave te vealizuara perfunduara ne lémine e kévkuar pér perindhén e shkuar tre vjecare
nga data e publildimit te njoftimit per kontrate, jo mé pak se:

Loti 11 = 25,000,000.00 curo.
OFE nuk ¢ ka permbushr kerkesen e percakinr vetem per lot 2,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
¢ zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé t& nenit 108/ A té
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr., 05/L-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi

pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni t¢
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit .

Me respekt,

t.‘i_"}

_-"""1

Menshkrimi



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Mopéslnor dhe Infrasteukturés / Ministorstvo Zivotne Sredine, Prostornog Pleniranjo | infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatiol Plenning ond lafrastructire

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuas !

Prishtiné, 02.04,2024
Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik PE -VLA-KU SH.P.K. DEGA NE KOSOVE; JOOS & KRASNIQI -
BAZE SH.P.K.

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrogés Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (TetovE), segmenti
Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Jbrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 ~ L=
6-+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti3 = L= 6+911.27 km,;

[ Nr2 i prokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequi né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuardhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092, si¢ citohet n¢ vazhdim “LPP ™.

Oferta e juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave & dhéna n€ njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té arsyeve né vijim:

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e péreaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 pika 1 per Menaxherin
e Projektit , te gjitha deshmit e ofruar nuk i permbushin kerkeset e AK per arsye s¢ jane te pa
noterizuar siq ka gene ne kerkese tek FDT dhe njoftim per kontrate,

Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e
tenderit né Kérkesat mbimundésité teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 pika 2 per
Udhéheqésin e Punishtés, OE nuk e ka ofruar diplomen ¢ noterizuar siq ka gene ne kerkese te FDT
dhe Njoftim pér Kontrate

Pika 4. Gjeodeti Inxhinier i diplomuar i gjeodezisé, OE nuk ¢ ka ofruar diplomen e noterizuar siq ka
gene ne kerkese te FDT dhe Njoftim pér Kontrate.

Pika 6.Lista e kontratave te realizuara perfunduarane lémine e kérkuar pér periudhén e shkuar tre viegare
nga data e publikimit te njoftimit per kontrate, jo mé& pak se:

Lotil = 13,000,000.00 evro.

Loti Il = 25,000,000.00 euro.

Loti II1 = 12,500,000.00 eurc.

Operatori ekonomik duhet t& keté projekte té realizuara né lémin e ndértimit, rehabilitimit, apo
rikonstruktimit té rrugéve, strukturave.

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzvar nga pjesémarrja ¢ métuijeshme
ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt
2 Té raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kéfé aktivitet & prokurimil




OF me ratstin e dorzimit te ofertes ne Lotin me te larte per te cilin oferton i ploteson kerkesat per e gjitha
lotet me vlera me te 6.Deshmia - Procesverbalet e pranimit pérfundimtar & punéve ose referencat, duke
treguar vlerén, datén, natyrén dhe vendndodhjen e projekteve ne [émine e kérkuar per peri udhén e shkuar
tre vjecare.

OE ka deshtuar te ofroje Referencaffprocesverbalet sic eshte kerkuar ne FDT ne DT jo mé pak se:

Loti I = 13,000,000.00 euro.

Loti [T = 25,000,000.00 euro.

Loti I1I = 12,500,000,00 euro.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé t& nenit 108/ A t&
Ligjit Nr. 04/ L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr, 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi
pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshime t¢ prokurimit.

e respekt,

F
P et s |
“Nenshkrimi



Ministeia e Miedisit, Planifikimit Hepésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornag Planieanja | Infrastrukture / Ministry of
Enviranment, Spotial Planning and Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishting, 02.04.2024
Autoriteti Kontraktues, Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik - BM Group SH.P . K.; Arbotec SH.P.K.; 2T Shpk

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Magedonin e Veriut (TetovE), segmenti
Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
64+913.73 km; Loti 2 = L=6+525.00 km; Loti3 = L= 6+911.27 km;

| Nr2 i prokurimit _[ 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshigé udh&hequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik N. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP .

Oferta e juaj &shté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té arsyeve n€ vijim;

Duke u bazuar ne LPP Neni 71 Grupet ¢ Operatoréve Ekonomik dhe Operatorét ¢ Huaj Ekonomik
pika 2.Nése njé tender dorézohet nga njé grup i tillg, grupi duhet q& s& bashku me tenderin e tij 1€ dorézojé
njé deklarate t& nénshkruar nga secili prej anétaréve, qé konfirmojné pjesémarrjen e tyre né grup dhe se ata
nuk marrin pjesé né ndonjé grup tetér q& merr pjesé né t& njéjtat procedura t& prokurimit, Té gjitha autoritetet
kontraktuese duhet qé ta parashtrojé kété kusht né dosjet e tyre 1€ tenderit. Né rast s€ njé anétar merr pjesé
né disa grupe, secili nga grupet pérkatése do té konsiderohen té papérshtatshém.

Dhe bazuar ne RRUOPP Neni 26 Grup i Operatoréve Ekonomik neni 26.1 Njé tender mund t€ dorézohet
nga njé grup i Operatoréve ekonomik. N& kété rast grupi, me tenderin ¢ tyre, duhet te: b, Dorézon njé deklaraté ¢
nénshkruar nga secili nga anétarét, g€ konfirmon pjesémarrjen e tyre né grup dhe se nuk jané duke marré pjesé
individualisht dhe/ose né grupe tjera né procedurén e njéjté té prokurimit (deklarata elektronike mund t&
nénshkruhet duke pérdorur nénshkrimin elektronik té avancuar nése €shié i aplikueshém);

OE 2T ka Dorézuar njé deklaraté t& nénshkruar qé konfirmon pjesémarrjen e tyre né grup dhe se nuk
jané duke mayré pjesé individualisht dhe/ose né grupe tjera né procedurén e njéjté t&¢ Prokurimit,
Deklarate e cila eshte ne kundershtim me nenshkrimin e tij, sepse po I njejti ka dhene deklaraten e njejté
ne dy Grupe: ne Grupin ¢ Operatoréve Ekonomik BM Group SH.P.K.; Arbotec SH.P.K.; 2T Shpk dhe
ne Grupin e Operatoréve Ekonomik ,,2A Group SH.P.K.; 2T SHP K. -DEGA Ni K{)SDVE” qe
nenkupton se eshte duke marre pjese ne dy konzerziume pér té njejtén procedur Prokurimi.

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e (€ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe 1¢ parregulilt .
T8 raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kéts aktivitet t& prokurimit




Ne Nenin 26.11 OE-t& nuk lejohen (& prezantojné njé lender si individual dhe si anétaré (& njé grupi né (€
njéjtén kohe né njé aktivitet 1€ prokurimit. Grupi i OF nuk do t& modifikohet pas dorézimit (€ tenderit
(fazés s& vierésimit), nése ndodhé kjo atéheré tenderi do té refuzohet.

26.12 Nése njé Operator Ekonomik né njé aktivitet (¢ proleurimit t& ndaré né LOT-¢, né njérin LOT
konkurron si i vetém, ndérsa né njé Lot tjetér né grup, kjo kompani nuk mund t€ dorézoj deklaratén
¢ konfirmon se ai anétar nuk &shté duke marre pjese né ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup
tjetér ¢ marrin pjesé né t€ njéjtén procedurt té prokurimit dhe rrjedhimisht {€ dy ofertat refuzohen.

Bazuar ne ate ge u tha me larte te dy ofertat ¢ OX Grupin e Operatoréve Ekonomik BM Group SH.P.K;
Arbotee SH.P.K,; 2T Shpk dhe ne Grupin e Operatoréve Ekonomik ,,2A Group SH.P.K; 2T SH.P.K
-DEGA NE KOSOVIL” , Refuzohen si te pa pergjegjshme.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/ A t&
Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 n& adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi
pér dhénie té kontratés,

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit .

Me re_spekt.
L]
Fr i e

Menshkrimi




Ministcia e Mjedisit, Planifikimit Hopésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Ploniranfa 1 Infrastruktare / Ministry of
Environment, Spatiol Plonning and Infrostructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishting, 02.04.2024

Autoriteti Kontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; Levantina [ngenieria Y Construccion sl

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqedonin e Veriut (Tetové), segmenti
Struzhé - Kygja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti 3 = L= 6+911.27 km;

[Ne2iprokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 ]

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &sht¢ udh€hequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/1L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP ™,

Oferta e juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen ¢ tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:

- Operatori Ekonomik nuk i plotéson kerkesat e pércaktuara ne Njoftimin pér kontraté dhe dosjen e tenderit
né Kérkesat mbi gjendjen ekonemike dhe financiare ne Nenin 8.1 & 8.2 ne piken

1. Operatori ekonomik duhet t& oftojé déshmi t& kénagshme AK se qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik,
gjaté tre viteve té fundit ka gené né vleré prej jo mé pak se Pjesen e II-te 34,000.000,00 euro

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratat Tatimore vjetore te dorézuara ne ATK pér tri vitet ¢ fundit

OFE nuk ka arritur té ofrojé déshmi te garkullimi vjetor gjaté tre viteve té fundit ka gen€ n€ vleré prej
jo mé pak se -

Pjesen ¢ II-te 34,000.000,00 eure por ka ofruar vleren 30,000,000.00 euro dhe si i dhe si e tille nuk i
ploteson kerkesat e DT dhe DT,

Si dhe ¢mimi me i lart ne krahasim me OE te rekomanduar per kontrate per kete lot,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé t& nenit 108/ A t&
Ligjit Nr. 04/ 1L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés s¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t& kétij Njoftimi
pér dhénie té kontratés.

Edhe nése nuk kemi gene né giendje £ pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do & vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme € prokurimit .

e respekt,

% ; , tz,-w "-‘_ .
Nenshkrimi ;

! Kjo letér u drejtohet tenderuesverkandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarija e métutjeshme
ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt .
? Ta raporlohel né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me k&té aktivitet t& prokurimit




Ministeia e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrostruktures / Ministarstve Zivotne Sredine, Prostornag Planiranjo i Infrastrukture / Ministry of
Environment, Spatfel Planning and infrastructure

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
Prishting, 02.04.2024

Autoriteti ontraktues, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Grup i Operatoréve Ekonomik  SALLAHU SH.P.K.; SALILLARI

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugés Prizren - Kufiri me Maqgedonin e Veriut (Tetové), segmenti
Struzhé - Kycja né Auto-udhén dr.Ibrahim Rugova né Prizren - Jug, L=20.350 km,; Loti 1 - L=
6+913.73 km; Loti 2 = L= 6+525.00 km; Loti3 = L=6+911.27 km;

| Nx2 i prokurimit [ 205-23-11085-5-1-1 |

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP .

Oferta e juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminvar pér shkak t€ arsyeve né vijim:

N¢ Listen e Paisjeve gshté kérkuar Pika 10. Grejder 12-16t, jané kérkuar 2 Grejdera. Ndérsa
Operatori ka ofruar 5 grejdera, 4 prej té ciléve e tejkalojn k‘lpacltetm e kérkuar:

1 Grejder me kapacitet 16,2 t.

1 grejder me kapacitet me I vogel se 12 t

I grejder me kapacitet 17 ¢

1 grejder me kapacitet 20t.

Paisja nr, 1. Greder marka O&XK, tipi F156.6 A,2004 nr. 107174, nga kerkimet ne internet verifikohet
se ky greder ka peshe prej 16,200 kg, ashtu siq eshte prezentuar nga vet operatori ekonomk neprmjet
DUD-it.

Paisja nr. 2. Greder caterpillar champion 740, 1990 éshté sipas kérkesavé &€ DT-sé.

Pjaisja nr.3. Gredier Caterpillar, 120 m, viti 2018 me targa AKTM 67.N¢ dokumentacionin e
prezentuar pér kété pajsije shihet pak 17 ¢

Mirpéo pas kékrimit né internet vértetohet se kjo pajisje &shté 16,900 kg, me c’rast nuk éhté né
pérputhje me kérkesat e DT-sé.

Pajisja nr.d. Greider O&K, tipi 106 A, viti 1992, Né DUD nuk prezentohet pasha e pajisjes. Mirpéo
pas kékrimit n& internet vértetohet se kjo pajisje éshté nén peshén 12t, me c’rast nuk éhté né
pérputhje me kérkesat e DT-sé.

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e métutjeshme
ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
? T# raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété akliviltel t& prokurinit




Pajisja nr.5. Greider Caterpillar, tip 14G, viti 2003, Né DUD té prezentuar nga O pesha e pajisjes
eshté 20.000kg (201), dhe si i tillé nuk éshté né pérputhje me kérkesat e DTssé.

OF ne Lot 2 eshte 1 pa pergjegjshem ndersa ne lot 1 dhe 3 si me poshte :

Operatori Ekonomik nuk i plotéson kriteret ¢ pércaktuara ne Njoftimin per kontraté dhe dosjen e
tenderit. AKX — MMPHI né bazé té Ligjit Nr. 04/L-042 Neni 8. Planifikimi i Prokurimit - vlera e
parashikuar pér kété projekt ne Lot 1 eshte 8,900,000.00 euro kurse oferta juaj né vlere prej
11,824,491.14 € 8shié e paptrgjegjshme, pasi qe ka tejkaluar Buxhetin e parapare per kete Aktivitef te
Prokurimit dhe Loti 3 eshte 8,400,000.00 € kurse oferta juaj né vlere prej 11,090,997.78 € éshté e
papérgjegjshme, pasi qe ka tejkaluar Buxhetin e parapare per kete Akfivitet te Prokurimit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit 108/ A t&
Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092 né adresén e specifikuar ne Nenin I t€ kétij Njoftimi

pér dhénie té kontratés.
Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni t&

shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

o
éﬁ/{g;]/ g -.ﬁf-a":{lg:?

{ﬁenshkrimi /




